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OPIS TECHNICZNY

I. Część ogólna

1.1. Przedmiot inwestycji

Przedmiotem  opracowania  jest  przebudowa  drogi  powiatowej  nr  3156D  relacji  Braszowice  – 

Grochowa o długości 2,343 km.

1.2. Plan orientacyjny i lokalizacja inwestycji

Lokalizacja:

- województwo dolnośląskie

- powiat ząbkowicki

- obręb Braszowice działki nr 1119 i 1109, obręb Grochowa działka nr 44
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1.3. Inwestor:

Zarząd Dróg Powiatowych w Ząbkowicach Śląskich
ul. Daleka 19
57-200 Ząbkowice Śląskie

1.4. Podstawa opracowania

• Dz. U. Nr 43 z dnia 14 maja 1999r. poz. 430 w sprawie warunków technicznych, jakim powinny 

odpowiadać drogi publiczne i ich usytuowanie.

• Wytyczne projektowania dróg WPD 2.

• Umowa nr  ZP.2231.10/12 z dnia 02.04.2012 - ZDP Ząbkowice Śląskie ul. Daleka 19.

• Wypis i wyrys z ewidencji gruntu

• Pomiar geodezyjno – wysokościowy.

• Mapę  sytuacyjno-wysokościową  wykonaną  przez  przez  firmę  GEODEZYJNA  OBSŁUGA 

INWESTYCJI inż. Arkadiusz Drzewiecki.

Przed  przystąpieniem  do  prac  projektowych  dokonano  niezbędnych  uzgodnień  z  Inwestorem, 

przeprowadzono bezpośrednie rozpoznanie terenowe, co pozwoliło na określenie stanu istniejącego 

i projektowanego.

1.5. Stan istniejący oraz charakterystyka i cel planowanej inwestycji.

Celem opracowania  jest  określenie  parametrów technicznych,  technologii  wykonania  i  ustalenie 

zakresu robót potrzebnych do realizacji inwestycji.

1.5.1. Droga powiatowa nr 3156D - stan istniejący

• Teren objęty opracowaniem – droga powiatowa nr 3156D relacji Braszowice – Grochowa, 

stanowi łącznik od drogi krajowej nr 8 relacji Kłodzko – Wrocław do drogi powiatowej nr 

3158D w kierunku Grochowa.

• Teren niezabudowany

• Droga przebiega w terenie pagórkowatym.

• klasa drogi L

• Funkcja  - droga powiatowa ogólnodostępna przeznaczona dla wszystkich użytkowników. 

Stanowi połączenia wewnętrzne i zewnętrzne wsi o małym natężeniu ruchu.

• Dostępność – obecnie wyłączona z ruchu ze względu na zły stan techniczny

• Przekrój poprzeczny drogi – jednojezdniowy o szerokości od 4,5 do 5,0 m

Profil drogi  :

• droga przebiega w terenie pagórkowatym (płaskie przedgórze) - spadki podłużne 

kształtują się w granicach od 0,5% do 3,8%  

• droga o przekroju poprzecznym daszkowym 2% lub jednostronnym na łukach

• długość projektowanego odcinka –  2,343 km 

Opis techniczny do projektu na przebudowę drogi powiatowej 3156D                                                                               strona    2 z 7 



Rodzaj nawierzchni:

• droga o nawierzchni bitumicznej silnie zniszczonej

• Stan  nawierzchni  –  w  trakcie  wizji  lokalnej  na  drodze  stwierdzono  brak  nawierzchni 

bitumicznej na prawie całej długości odcinka drogi, rozmycia podbudowy, wymieszanie jej 

z gruntem rodzimym w nasypie drogowym i z gruntem naniesionym przez wody opadowe, 

zastoiska wodne powodujące nasiąkanie wodą nasypu a co za tym idzie jego rozmywanie 

i  utratę  nośności.  Obecnie  zawyżone  pobocza  powodują  iż  droga  stanowi  koryto  dla 

wszelkich  pojawiających  się  wód  opadowych,  a  odbywający  się  sporadycznie  ruch 

samochodowy powoduje dalszą degradację korpusu drogowego. 

• Odwodnienie powierzchniowe – nie funkcjonuje, istniejące rowy są zarośnięte, zamulone 

w większości w 100%, przepusty w ciągu rowów i pod drogami wymagają przebudowy. 

Urządzenia obce:

– linia energetyczna napowietrzna

– sieć telekomunikacyjna 

Grunty przewidziane do zajęcia: nie przewiduje się zajęcia gruntów obcych.

Warunki  geologiczne  –  badania  geologiczne  wykonano  w grudniu  2006r.  przez  Laboratorium 

Drogowe z siedzibą przy ul. Ślicznej 9 we Wrocławiu. Wyniki badań załączono do projektu.

2. ZAKRES PRAC PROJEKTOWYCH

2.1. Dane wyjściowe do projektowania

Projektowana szerokość jezdni: 3,50 m z mijankami

Szerokość poboczy od 0,75 do 1,00 m

Spadek poprzeczny jezdni na prostej daszkowy 2%, na łukach spadek jednostronny.

Obciążenie projektowane 100 kN

Głębokość przemarzania hz = 0,52 m

Warunki wodne przeciętne

Grunty bardzo wysadzinowe – grupa nośności G4

Projekt przewiduje wykonanie robót: 

- wykonanie konstrukcji jezdni zgodnie z założonym przekrojem konstrukcyjnym

- wykonanie nawierzchni na wjazdach na grunty rolne i drogach krzyżujących się z drogą powiatową

- wykonanie odwodnienia – przebudowy przepustów oraz wykopania rowów odwadniających

- wykonanie poboczy z materiałów kamiennych

2.1.1 WYZNACZENIE PRĘDKOŚCI PROJEKTOWEJWYZNACZENIE PRĘDKOŚCI PROJEKTOWEJ

teren niezabudowany

klasa drogi L – droga lokalna

Prędkość projektowa  - 50 km/h
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2.1.2 WYBÓR PRZEKROJU POPRZECZNEGO DROGI2.1.2 WYBÓR PRZEKROJU POPRZECZNEGO DROGI

Usytuowanie  drogi  poza  terenem  zabudowy  –  szerokość  pasa  ruchu  3,5  m  z  mijankami  o 
szerokości 3,0 m.
Droga jednojezdniowa, jednopasowa dwukierunkowa, z poboczami ziemnymi.

2.2. PROJEKTOWANA DROGA W PLANIE I PROFILU:
- pochylenie poprzeczne na prostej o przekroju daszkowym wynosi 2%
- krzywe przejściowe – nie stosuje się na drodze poza terenem zabudowy gdy kąt zwrotu trasy jest  

mniejszy niż 90  - na projektowanym odcinku drogi, przed oraz za łukami poziomymi  o spadkach 
poprzecznych jednostronnych przyjęto proste przejściowe o długości 25 m.

- maksymalne dopuszczalne pochylenie niwelety dla założonej prędkości projektowej wynosi 9% - w 
rzeczywistości pochylenia podłużne kształtują się w granicach od 0.5% do 3.8%

- dopuszczalne promienie krzywych wypukłych i wklęsłych:
- wypukłe nie mniej niż 2500 m
- wklęsłe nie mniej niż 1500 m.

W rzeczywistości maksymalna różnica pochyleń niwelety (dla pochyleń zgodnych i przeciwnych) 
pomiędzy sąsiednimi załamaniami wynosi do 1 %, w związku z czym nie projektowano krzywych 
wypukłych lub wklęsłych.
– pochylenia poprzeczne drogi (przechyłki) – do wyznaczenia wartości przechyłek dla drogi 
klasy L przyjmuje się prędkość projektową drogi
– skarpy wykopów i nasypów - pochylenia skarp 1:1 – 1:1,5

2.2.1  Wyznaczenie kategorii ruchu:

Prognozowany średni dobowy ruch w 10 roku okresu eksploatacji:

N1 = 100 – średni dobowy ruch samochodów ciężarowych bez przyczep w przekroju drogi, w połowie  

okresu eksploatacji

N2 =  80  –  średni  dobowy  ruch  pojazdów  członowych  (samochodów  ciężarowych  z  przyczepamii 

ciągników siodłowych z naczepami) w przekroju drogi, w połowie okresu eksploatacji

N3 = 30 – średni dobowy ruch autobusów w przekroju drogi, w połowie okresu eksploatacji

r1, r2, r3 – współczynniki przeliczeniowe na osie obliczeniowe 

r1 = 0,109; r2 = 1,245; r3 = 0,594

f – współczynnik obliczeniowego pasa ruchu 

f = 0,5

Liczba osi obliczeniowych na dobę na obliczeniowy pas ruchu:

L = (100*0,109+80*1,245+30*0,594)*0,5 = 64,16

              L= 64              KR 2

2.2.2  Projektowane przekroje konstrukcyjne:

Konstrukcja jezdni i mijanek od km 0+031 do km 2+292 – dł. odcinka 2,281 km

• warstwa ścieralna z betonu asfaltowego 0/12,8 grubość warstwy po zagęszczeniu 4 cm

• podbudowa zasadnicza z betonu asfaltowego 0/20 gr. warstwy po zagęszczeniu 6 cm

• podbudowa z kruszywa łamanego 0-31,5 warstwa górna,  stabilizowanego mechanicznie 

grubość warstwy po zagęszczeniu 15 cm

• podbudowa z kruszywa łamanego 0-63 warstwa dolna, stabilizowanego mechanicznie grubość 

warstwy po zagęszczeniu 20 cm
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• istniejąca podbudowa drogi z kruszywa lub kamienia łamanego (lokalnie pospółki) gr. od 15 do 

25 cm

Całkowita (minimalna) grubość nowej konstrukcji wynosi 45 cm

Konstrukcja jezdni na wlotach do drogi krajowej i powiatowej (w głębokim korycie na długości 

20m od krawędzi istniejącej nawierzchni):

• warstwa ścieralna z betonu asfaltowego 0/12,8 grubość warstwy po zagęszczeniu 4 cm

• podbudowa zasadnicza z betonu asfaltowego 0/20 gr. warstwy po zagęszczeniu 6 cm

• podbudowa  z  kruszywa  łamanego  0-63  stabilizowanego  mechanicznie  grubość  warstwy  po 

zagęszczeniu min. 20 cm

Całkowita minimalna grubość konstrukcji wynosi 30 cm

• nad przepustem pod drogą powiatową, projektuje się wykonanie warstwy zasypkowej z pospółki 

zagęszczanej mechanicznie

Konstrukcja na wjazdach na pola i drogi gruntowe:

• nawierzchnia tłuczniowa grubość warstwy po zagęszczeniu 15 cm

• podbudowa z kruszywa łamanego 0-63 warstwa dolna, stabilizowanego mechanicznie grubość 

warstwy po zagęszczeniu średnio 20 cm

• nad  przepustami  pod  wjazdami,  projektuje  się  wykonanie  warstwy  zasypkowej  z  pospółki 

zagęszczanej mechanicznie

2.2.3 Droga w profilu, w planie i przekroju poprzecznym:

Profil podłużny drogi należy zachować zgodny z istniejącym w terenie, modyfikując go nieznacznie, 
jeśli  zajdzie  taka  potrzeba,  grubością  warstwy  podbudowy  z  kruszywa  łamanego  (w  zakresie 
+/10cm).

Przy  przejściach  trasy  drogi  z  prostej  w  łuk  kołowy,  dla  łuków  wymagających  przechyłki 
jednostronnej, należy zastosować proste przejściowe o długości 25,0 m wyprowadzające przekrój 
daszkowy  drogi  w  przekrój  o  jednostronnym  spadku  założonym  dla  danych  promieni  łuków  – 
zgodnie  z  rys.  projekt  zagospodarowania.  Na  pozostałych  odcinkach  zaprojektowano  spadek 
daszkowy 2%. W rejonie włączenia do drogi powiatowej, na końcu projektowanego odcinka spadki 
należy skorelować z istniejącą nawierzchnią.

2.2.4 Wjazdy i przecięcia z drogami gruntowymi.

Istniejące wjazdy na pola i drogi gruntowe projektuje się do przebudowy zgodnie z rysunkami projekt 
zagospodarowania  terenu.  W  większości  wjazdów  zaprojektowano  przebudowę  przepustów.  Pod 
wjazdami projektowane są przepusty betonowe o średnicy 50 cm na ławie żwirowej. Wyjątek stanowi  
wjazd w km 1+964,7 str. lewa, na którym w ciągu rowu zaprojektowano przepust fi 50cm, L=19,0 m, z 
korytem ażurowym umożliwiający wyłapanie wód napływających z wjazdu.
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2.2.5 Przepust pod drogą

Przepust w km 2+145,3 pod drogą powiatową – zaprojektowano nowy przepust żelbetowy o średnicy 
60 cm na ławie żwirowej o długości  9,0 m. Przepust  zlokalizowano przed mijanką aby uniknąć 
konieczności  prowadzenia  pod  nią  długiego  kolektora.  Na  wlocie  przepustu  zaprojektowano 
betonową ściankę czołową zamykającą istniejący rów, na wylocie – ściankę prostą.

2.2.6 Mijanki

W  ciągu  drogi  zaprojektowano  pięć  mijanek  o  konstrukcji  nawierzchni  takiej  jak  ciąg  drogi. 
Szerokość  mijanek  wynosi  3,0m,  skos  wjazdowy  i  wyjazdowy  1:5  o  długości  17,5m,  długość 
odcinka  prostego  25,0m,  załamania  pomiędzy  krawędziami  wyokrąglone  łukami  o  promieniach 
30m.  Spadek  poprzeczny  mijanek  zgodny  z przyległym pasem jezdni.  Pod  mijankami  w ciągu 
rowów zaprojektowano kolektory z rur betonowych fi 50 na ławie żwirowej, zakończone ściankami 
betonowymi,  lub  w przypadku  mijanek  sięgających  do  skarpy  zastosowano  ściek  z  elementów 
prefabrykowanych  60x50x15  na  ławie  z  betonu.  Ścieki  mają  za  zadnie  odprowadzić  wodę 
napływającą z nawierzchni i skarpy oraz z wjazdów.

2.2.7 Rowy

Istniejące rowy należy oczyścić, pogłębić oraz wyprofilować skarpy i dno rowu – przyjęto przekrój 
trapezowy rowu o szerokości dna 40 cm i głębokości dostosowanej do niwelety drogi. Skarpy rowu 
należy wyprofilować o nachyleniu 1:1 lub 1:1,5.

2.2.8 Odwodnienie 

Odwodnienie  powierzchniowe  będzie  realizowane  poprzez  spadki  podłużne  i  poprzeczne  do 

przyległych rowów odwadniających.

2.2.9 Pobocza
Zaprojektowano pobocza o szerokościach 0,75m i spadku 8% wzdłuż mijanek oraz na pozostałych 
odcinkach o szerokości 1,00 m i spadku 6%. Pobocza z pospółki zagęszczanej mechanicznie. 

3. UWAGI KOŃCOWE 

Prace  ziemne w miejscach  zbliżeń  i  skrzyżowań z istniejącym uzbrojeniem należy  prowadzić  z 
zachowaniem  szczególnej  ostrożności,  dlatego  przed  rozpoczęciem  robót  należy  szczegółowo 
zapoznać się z dołączonymi do projektu uzgodnieniami branżowymi, w których podany jest sposób 
zabezpieczenia uzbrojenia przed uszkodzeniami. O fakcie rozpoczęcia robót należy powiadomić 
właścicieli sieci z odpowiednim wyprzedzeniem.

4. INFORMACJA O SPORZĄDZENIU PLANU BEZPIECZEŃSTWA I OCHRONY ZDROWIA 

Prace budowlane realizowane będą na nie  czynnej   drodze powiatowej.
Prace prowadzone będą w terenie uzbrojonym (napowietrzne linie elektroenergetyczne pod 
napięciem, kablowe linie telekomunikacyjne,).

Przewidywane zagrożenia występujące podczas realizacji robót budowlanych określające skale 
i czas występowania
Przy realizacji przedmiotowej inwestycji występują zagrożenia:

• wynikające z pracy w pobliżu czynnych napowietrznych linii elektroenergetycznych NN – 
średni stopień zagrożenia

• od ruchu maszyn budowlanych – średni stopień zagrożenia
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Powyższe zagrożenia są niebezpieczne dla zdrowia i życia osób przebywających na budowie 
oraz w jej pobliżu i występują przez cały czas trwania budowy. 
Czas zagrożenia katastrofą budowlaną – nie dający się przewidzieć trwający przez cały okres 
budowy.  Skala zagrożeń jest wprost proporcjonalna do ilości pracowników, ilości sprzętu, 
skomplikowania procesów technologicznych, ilości niebezpiecznych materiałów i tempa pracy, 
a odwrotnie proporcjonalna do intensywności i jakości nadzoru oraz kwalifikacji pracowników.
Przed rozpoczęciem robót na stanowisku pracy pod względem BHP instruktażu udzieli osoba 
uprawniona do pełnienia nadzoru nad robotami. Kierownik budowy powinien podjąć stosowne 
środki profilaktyczne mające na celu:

• zapewnić organizacje pracy i stanowisk pracy w sposób zabezpieczający pracowników 
przed zagrożeniami wypadkowymi oraz oddziaływaniem czynników szkodliwych i 
uciążliwych,

• zapewnić likwidacje zagrożeń dla zdrowia i życia pracowników głównie przez stosowanie 
technologii, materiałów i substancji niepowodujących takich zagrożeń.

Instruktaż należy prowadzić w sposób umożliwiający instruowanemu zrozumienie 
przekazywanych mu treści, które są istotne dla zachowania bezpieczeństwa i ochrony zdrowia. 
Osób, które nie przyswoiły sobie przedmiotowych wiadomości w stopniu dostatecznym nie 
należy dopuszczać do pracy. 
Środki techniczne zapobiegające niebezpieczeństwom wynikającym z prowadzenia robót 
budowlanych itd., to; sprzęt, odzież ochronna i wykonywane na budowie zabezpieczenia, 
wymienione w przepisach dotyczących bezpieczeństwa i higieny pracy oraz przepisach 
przeciwpożarowych, stosowane w okolicznościach i w sposób tam określony. 
Środki organizacyjne zapobiegające niebezpieczeństwom wynikającym z prowadzenia robót 
budowlanych to: właściwe planowanie procesu technologicznego budowy oraz 
zagospodarowania placu budowy, konsekwentna realizacja planu, systematyczna kontrola 
realizacji i szybkie reagowanie w tym zakresie na zmieniające się okoliczności. 
Wszystkie roboty budowlane należy wykonywać zgodnie z Rozporządzeniem Ministra 
Infrastruktury z dnia 6 02.2003 r w sprawie bezpieczeństwa i higieny pracy podczas 
wykonywania robót budowlanych Dz.U.2003 r. Nr 47, poz. 401. 
Zmechanizowane roboty budowlane należy realizować zgodnie z Rozporządzeniem Ministra 
Gospodarki z 20 września 2001 r. w sprawie bezpieczeństwa i higieny pracy podczas 
eksploatacji maszyn i innych urządzeń technicznych do robót ziemnych budowlanych i 
drogowych Dz. U. 2001 r. Nr 118, poz. 1263.
Przed rozpoczęciem robót budowlanych kierownik budowy winien opracować plan BIOZ zgodnie 

z Rozporządzeniem Ministra Infrastruktury z dnia 23 czerwca 2003 r. w sprawie informacji 
dotyczącej bezpieczeństwa i ochrony zdrowia oraz planu bezpieczeństwa i ochrony zdrowia 
Dz. U. 2003 r. Nr 120, poz. 1126.
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Kłodzko 27.04.2012

OŚWIADCZENIE

Na podstawie art. 20 ust.4 ustawy z dnia 7 lipca 1994r. Prawo budowlane (jednolity tekst 
Dz.U. z 2006 r. nr 156, poz. 1118 z późniejszymi zmianami)

oświadczam
że  projekt  zagospodarowania  terenu:  „Przebudowa  drogi  powiatowej  nr  3156D  relacji 
Braszowice - Grochowa” został sporządzony zgodnie z obowiązującymi przepisami, oraz 
zasadami wiedzy technicznej.
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